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نفت و انرژی6

گزارش

اخبار شرکت ها

 آمادگی وزارت نیرو برای پرداخت
 هزینه آب و برق مدارس

وزیر نیرو به مصرف حدود ۸۸۰ میلیون کیلووات ســاعت برق در 
مدارس اشاره کرد و گفت: وزارت نیرو آمادگی دارد به جای معافیت، 
نسبت به پرداخت هزینه برق و آب به مدارس با هدف فرهنگ سازی 
مصرف بهینه انرژی اقــدام کند.به گزارش اقتصادســرآمد "رضا 
اردکانیان در مراســم امضای تفاهمنامه »اصــاح الگوی مصرف و 
ارتقای بهره وری آب و انرژی«   با حضور"محسن حاجی میرزایی" 
وزیر آموزش و پرورش، افزود: اســتفاده از لفظ معافیت از پرداخت 
قبض آب و برق، تاش برای تشویق به مدیریت مصرف را ناکارآمد 
جلو خواهد داد بنابراین وزارت نیرو آمادگی دارد نسبت به دراختیار 
قراردادن مبلغی به صورت ماهانه برای مدیران مدارس برای پرداخت 
قبض آب و برق اقدام کند.وی ادامه داد: وزارت آموزش و پرورش و 
نیز مدیران مدارس نباید دغدغه ای در باره پرداخت هزینه آب و برق 
داشته باشند بنابراین در قالب این تفاهمنامه تاش خواهیم کرد با 
اتخاذ روش های اقتصادی و مناسب نسبت به رفع این دغدغه اقدام 
شود.اردکانیان ادامه داد: ترجیح این است که مبلغی پرداخت شود، 
زیرا بحث معافیت و رایگان شــدن مغایر هدف بهینه سازی مصرف 
خواهد بود.وی افزود: بحث آموزش روش های درست مصرف هنگامی 
که در کنار بحث رایگان شدن هزینه آب و برق مدارس مطرح شود 
اثر گذاری خود را از دست خواهد داد و نمی تواند انگیزه لازم برای 
آگاه سازی در زمینه مدیریت مصرف را به همراه داشته باشد.وزیر 
نیرو خاطرنشــان کرد: هنگامی که به روند مصرف در جامعه نگاه 
شود خواهیم دید که یکی از عرصه هایی که باید بیشتر مورد توجه 
همه جانبه قرار گیرد همین بحث مدیریت مصرف اســت و باید از 
روش های میانبر این فاصله ای که بین ســایر دســتاوردها در همه 
عرصه ها و چگونگی مصرف هست را برطرف کرد تا جامعه ای تاب 
آورتر داشــت.اردکانیان یکی از اصلی ترین راهکارها در این زمینه 
را پیوست محکمتر با مبانی اخاقی برشــمرد و گفت: بدون پیوند 
مســتحکم با مبانی اخاقی، رســیدن به اهداف توسعه سخت تر 
خواهد شد، هرچه جامعه اخاقی تر باشد توسعه یافته تر خواهد بود.
عضو هیات دولت به امضــای تفاهمنامه با وزارت آموزش و پرورش 
اشاره کرد و خاطرنشان ساخت: این کاری بسیار مهم است که می 
بایست از خیلی وقت پیش شروع می شد و روش های درست مصرف 
بین سرمایه های آینده جامعه ترویج داده می شد تا قدر داشته ها 

دانسته می شد.

9 درصد برق کشور به وسیله مازوت تولید می شود
رئیس سازمان محیط زیست گفت: اکنون ۵۰۰۰ مگاوات از حدود 
۶۰ هزار مگاوات برق از طریق سوخت مازوت تولید می شود بنابراین 
حدود ۹ درصد برق به وســیله مازوت تولید می شــود.به گزارش 
اقتصادسرآمد، عیسی کانتری رئیس سازمان محیط زیست با حضور 
در یک برنامه تلویزیونی با اشــاره به ماموریت های محیط زیست، 
گفت: از ســال ۱۳۹۶ هیچ طرح اجرایی بزرگــی در مملکت بدون 
ارزیابی زیست محیطی شروع نشده است این در حالیست که پیش 
از آن و به ویژه در دهه های نخست پس از انقاب، پروژه ها مطالعات 
زیست محیطی نداشتند.رییس ســازمان حفاظت محیط زیست 
اظهار داشت: در دهه های نخســت انقاب، مسایل زیست محیطی 
در پروژه های بزرگ اعم از دولتی یا خصوصی جایگاهی نداشــت، و 
به تدریج با تصویب قوانین مختلف همه وادار شدند که در پروژه هایی 
که قصد اجرای آن را دارند به موازات مطالعات فنی طرح ها، مطالعات 
زیست محیطی نیز انجام دهند و اجرای طرح ها حداقل خسارت های 
زیست محیطی را داشته باشند. به عنوان مثال هیچکدام از سدهایی 
که اجرا شــده بودند، پیوست مطالعات زیســت محیطی نداشتند.

کانتری با اشاره به اینکه پس از شروع برنامه ششم توسعه بر اساس 
قانون دستگاه ها، دولت و بخش خصوصی از اجرای پروژه های بزرگ 
بدون انجام مطالعات زیست محیطی منع شدند و هرگز پروژه ای که 
به محیط زیست آسیب بزند، شروع نمی شود. گفت: در حوزه محیط 
طبیعی بر اســاس پروتکل های بین المللی باید حدود ۱۷ درصد از 
وسعت کشور در حوزه مناطق حفاظت شده قرار بگیرد که تا به امروز 
۱۹ میلیون و ۱۰۰ هزار هکتار و به عبارت دیگر ۱۲ درصد از وسعت 
کشور در حوزه مناطق حفاظت شده در راستای حفظ منابع ژنتیک 
برای نسل های بعد قرار گرفته است.وی گفت: یکی از وظایف سازمان 
محیط زیست حفاظت از حقوق نسل های بعد است. مناطق حفاظت 
شــده باید دســت نخورده باقی بماند، منابع ژنتیک اعم از ژنتیک 
حیوانی، ژنتیک گیاهی و جانوری باید حفظ شود. ما در این زمینه 
وظایف اجرایی داریم و از مناطق حفاظت شده فعاً با حدود ۳۴۰۰ 
محیط بان و نزدیک به ۷۰۰ پاسگاه محافظت می شود.رییس سازمان 
حفاظت محیط زیست با اشاره به اینکه توسعه پایدار ضد هیچ نظام، 
دین یا کشوری نیست اما پرهزینه است، گفت: وقتی جاده، کارخانه 
یا بندری احداث می شود با حفظ شرایط توسعه پایدار هزینه ها ۲۰ 
درصد تا گاهی ۱۰۰ درصد افزایش پیدا می کند. ما درصدد فرار از 
این هزینه اضافی بودیم چون محیط زیســت را در حد شــکاربانی 
می دیدیم. قبل از پیروزی انقاب اســامی تا سال ۱۳۵۰ سازمان 
شکاربانی داشتیم که بعداً ســازمان محیط زیست تشکیل شد. در 

عرصه بین المللی نیز وظایف محیط زیست افزایش پیدا کرد.

 صرفه جویی 1.۵ میلیون متر مکعب گاز
 با تعدیل روشنایی معابر

صالحــی گفت: در حــال حاضر چیــزی بالغ بر ۷۲۰ هــزار چراغ 
در جاده های برون شــهری و معابر تعدیل شــده است.به گزارش 
اقتصادسرآمد ، ابوذر صالحی  مدیر کل امور بین الملل توانیر تصریح 
کرد: پارســال و در همین بازه زمانی میزان مصــرف ۳۴ هزار و ۳۶ 
مگاوات بود که این امر نشان از رشد ۶ هزار و ۹۹ مگاواتی دارد.او ادامه 
داد: میزان مصرف برق امروز به مرز ۳۸ هزار مگاوات رسید  که نسبت 
به ساعت ۱۸ مصرف کمی به نظر می رســد، اما در مقایسه با مدت 
مشابه پارسال که ۳۰ هزار و ۵۸۵ مگاوات بود، رشد ۷ هزار و ۷۳۳ 
مگاواتی یافته که رشد بالایی برای فصل زمستان محسوب می شود.

مدیر کل امور بین الملل توانیر  بیان کرد: هفته گذشته مصرف برق به 
خصوص در بخش خانگی رشد بی نظیری داشت که شرکت توانیر با 
کاهش روشنایی معابر از مصرف بی رویه برق جلوگیری کرد.او افزود: 
در حال حاضر کشور توان تولید ۸۵ هزار مگاوات برق را دارد که به 
نسبت این عدد ۶۵ هزار مگاوات است به طوری که ۲۰ هزار مگاوات  
کمتر مصرف شــده اســت.صالحی در خصوص تعدیل چراغ های 
عابر تصریح کرد: در حال حاضر چیزی بالــغ بر۷۲۰ هزار چراغ در 
جاده های برون شهری و معابر تعدیل  شــده است که از این طریق 
۱.۵ میلیون متر مکعب در مصرف گاز با اجرای تعدیل خاموشی های 

معابر در مصرف گاز صرفه جویی شد.

گاز را صادر کنیم یا به نیروگاه بفرستیم؟
اتکای بیــش از انــدازه تولیــد برق به 
منابــع گاز طبیعــی عاوه بــر کاهش 
ارزش افزوده این منبــع محدود منجر 
به از بین رفتن امنیت انرژِی کشــور می شــود.به 
گزارش اقتصادسرآمد، اســتفاده از انرژی برق جزء 
جدانشدنی از زندگی مردم شده و تامین آن به یکی 
از وظایف اساســی دولت ها بدل شده است. شدت 
وابستگی زندگی مردم به انرژی برق آنقدر فراتر از 
تصور اســت که تامین نکردن جزء اندکی از انرژی 
تنها برای یک روز می تواند زمینــه ابراز نارضایتی 
گسترده را به وجود بیاورد.در شــرایط کنونی این 
انرژی از منابع مختلفی نظیر، سوخت های فسیلی، 
انرژی هســته ای و انرژی هــای تجدیدپذیر تولید 
می شود. انتخاب هریک از این منابع به منظور تولید 
برق می تواند دلایل گســترده ای را به همراه داشته 
باشد. بنابراین انتخاب منابع تامین انرژی با کنارهم 
قراردادن دلایل متعدد ممکن می شــود.به گزارش 
فارس، یکی از اساسی ترین بخش های انتخاب منبع 
انرژی تولید برق برای هر کشــور، مسئله اقتصاد و 
هزینه تولید برق است. در همین راستا قصد داریم، 
تولید برق با اســتفاده از منابعی نظیر، گاز، انرژی 
خورشــید، انرژی بادی و انرژی هسته ای را از نگاه 
اقتصادی برای کشور بررسی کنیم.در همین ارتباط، 
اولین گام برای بررســی مذکور، توجــه به تعیین 
قیمت تمام شــده هر یک از منابع ذکر شده است.
برای مثال مطابق جزئیات ارائه شده از سوی توسعه 
تکنولوژی در ۱۰ ســال اخیر سبب شــده تا تولید 
برق از منابع تجدیدپذیر به شــدت اقتصادی شود. 
به استناد آمار جهانی، در شــرایطی که تولید یک 
مگاوات ساعت برق از منبع صفحه های خورشیدی 
در سال ۲۰۰۹ حدود ۳۵۹ دلار هزینه داشت. این 
هزینه با کاهش ۸۹ درصد در سال ۲۰۱۹ به تنها ۴۰ 
دلار برای هر مگاوات رسیده است.همچنین هزینه 
تولید انرژی برق از توربین های بادی نصب شده در 
خشکی نیز در طول ۱۰ سال گذشته با کاهش ۷۰ 
درصدی مواجه شده در سال ۲۰۱۹ تنها با هزینه ۴۱ 
دلاری می توانید، ۱ مگاوات ساعت انرژی برق داشته 
باشــید.نکته قابل توجه در زمینه مقایســه هزینه 
تولید انرژی در بازه زمانی ۱۰ سال گذشته، مسئله 
انرژی هسته ای اســت که از ســال ۲۰۰۹ تا سال 
۲۰۱۹ به ترتیب با افزایش ۲۶ درصد مواجه شده و 
به ۱۵۵ دلار برای هر مگاوات رسیده است. علت این 
امر نیز ارتقای استانداردهای ایمنی و دفن زباله های 

اتمی و به دنبال آن افزایش هزینه تولید برق است.
هزینه تمام شــده عنوان شــده بــرای انرژی های 
خورشیدی، بادی و هسته ای از آمار جهانی استخراج 
شــده و قطعا این هزینه ها در ایران به دلیل منابع 
و نیروی کار ارزان قیمت تر، کمتــر خواهد بود. با 
دانستن قیمت تولید برق منابع تجدیدپذیر از جمله 
انرژی خورشیدی، انرژی بادی و انرژی هسته ای به 
سراغ محاسبه قیمت تولید برق با استفاده از منابع 
گاز می رویم. به استناد جزئیات ارائه شده از سوی 
شــرکت تولید نیروی برق حرارتــی، هزینه تولید 
برق هر مگاوات انرژی برق در نیروگاه های کشــور 
با احتســاب هزینه انرژی معادل ۳۵۰ هزار تومان 
است که با احتساب هر دلار ۲۰ هزار تومان معادل 
۱۷.۵ دلار برای هر مگاوات خواهد بود.در نگاه اول، 
مقایسه قیمت تولید برق با استفاده از منابع گازی 
۴۳ درصد ارزان تر از انرژی خورشــیدی است اما 
یکی از دلایل عمده این قیمت کــم، منابع عظیم 
گاز طبیعی در ایران اســت.در همین راستا سیما 
غفاری، کارشناس انرژی با اشــاره به این نکته گاز 
طبیعی تولید شــده می تواند به جای تبدیل شدن 
به برق با استفاده در ســایر صنایع و حتی صادرات، 
ارزش افزودۀ بیشــتری برای کشــور داشته باشد، 
گفت:» هزینــه تولید برق با احتســاب هزینه گاز 
وارداتی بین ۴۰ تا ۵۰ دلار است و اگر ما بخواهیم از 
گاز طبیعی بیشترین ارزش افزوده را داشته باشیم، 
تولید برق خورشــیدی به صرفه تر از تولید برق از 
گاز می شود.«این کارشــناس انرژی ضمن اشاره به 
اینکه، منابع گازی کشور ذخایر استراتژیک و متعلق 
به آیندگان اســت، گفت: »تولید برق با قیمت غیر 
متعارف گاز معادل ۱۷.۵ دلار برای هر مگاوات است 
و همین باعث شده تا مدیران تصمیم گیر به توجیه 
غیراقتصادی بودن توسعه انرژی تجدیدپذیر رجوع 
کرده و این منابع را گسترش ندهند.«عاوه به مسئله 
اقتصادی، یکی دیگر از مــواردی که باید در انتخاب 
منابع تولید برق مدنظر قرار گیرد، مســئله امنیت 
انرژی است. به طور کلی نزدیک به ۹۰ درصد از تولید 
برق کشــور به کمک منابع گازی تامین می شود. در 
چنین شرایطی تحت تاثیر قرارگرفتن تامین گاز این 
نیروگاه های می تواند زمینه بحران گسترده ای را به 
وجود آورد، زیرا بخش عمده ای از نیروگاه های تولید 
برق کشور از مدار خارج شده و عما تامین برق کشور 
فلج می شود.تجربه زمستان ســال جاری و افزایش 
مصرف گاز خانگی شاهدی بر این مدعاست که اتکای 
بیش از اندازه تولید برق به منابع گازی می تواند منجر 
به شدت گرفتن بحران خاموشی در صورت کاهش 

ورودی گاز به نیروگاه ها شود.

گرانی برخی محصولات گلخانه ای ارتباطی به قطعی برق ندارد
سخنگوی صنعت برق گفت: در اوج مشکات و محدودیت هایی که به خاطر سوخت نیروگاه ها به وجود آمده بود، با زمان بندی قبلی و برای حداکثر چهار ساعت در روز برق 
گلخانه ها قطع می شد که این میزان در بسیاری از مواقع حتی کمتر از این میزان هم بود.به گزارش اقتصادسرآمد مصطفی رجبی مشهدی با دعوت به رعایت دستور العمل 
های وزارت جهاد کشاورزی توسط گلخانه داران تاکید کرد: براساس دســتورالعمل و مقررات اجرایی گلخانه ها)نظام گلخانه ای کشور( که در سال ۱۳۹۷ توسط مجری 
طرح توسعه گلخانه های کشور - دفتر امور گلخانه، گیاهان زینتی و قارچ خوراکی وزارت جهاد کشاورزی تهیه و منتشر شد، به صراحت تعبیه ژنراتور یا مولد اضطراری در 
گلخانه ها مورد تاکید قرار گرفته است.رجبی مشهدی ادامه داد: در این دستور العمل تاکید شده است که "تعبیه موتور ژنراتور مولد برق بعنوان تامین کننده برق اضطراری، 

عاوه بر تامین برق از شبکه سراسری، ضروری است. در صورت عدم اجرای این بند، مسئولیت آن بر عهده متقاضی است."

فاطمه کریمــی-  آیین گشــایش 
چهاردهمین نمایشگاه ایران پاست 
در سالن خلیج فارس و با حضور وزیر 
نفت، معاونین، روسای کمیسیون های انرژی و 
صنعت، نمایندگان مجلس شورای اسامی، سفرا 

و مدعوین برگزار شد. 
گزارش اقتصاد ســرآمد، بهزاد محمدی، معاون 
وزیر نفت در امور پتروشــیمی در آیین گشایش 
چهاردهمین نمایشــگاه ایران پاســت با شعار 
کسب  وکار جهانی با اشــاره به اینکه این دوره از 
نمایشگاه با حضور ۲۰۰ شــرکت داخلی برگزار 
شده اســت، اظهار کرد: ۶۷ شــرکت در گروه 
مواد اولیه، ۲۶ شــرکت در گروه ماشین آلات و 
تجهیزات، ۹۷ شرکت در گروه محصولات ساخته 
و پیش ساخته و ۱۰ شرکت در گروه خدمات فنی 

و مهندسی در این دوره شرکت کرده اند.
وی به ظرفیت تولید ۹ میلیون تن انواع پلیمر در 
کشور اشاره کرد و گفت: این عدد با بهره برداری 
از طرح های در دست ساخت جهش سوم صنعت 
پتروشیمی با ۱۲۰ درصد رشد به ۲۱ میلیون تن 

در سال ۱۴۰۴ می رسد.
 معاون وزیر نفت به حضور ۱۴ شرکت دانش بنیان 
در این نمایشگاه اشاره کرد و افزود: بیش از ۲۰۰ 
بازرگان از ۱۰ کشــور هند، ترکیه، آذربایجان، 
بوسنی، عراق، ســوریه، اردن، افغانستان، کنیا، 
اقلیم کردستان از نمایشگاه ایران پاست بازید 
خواهند کــرد، همچنین نمایشــگاه مجازی با 
حضور ۷۲ شرکت داخلی و دو شرکت خارجی نیز 

به مدت دوهفته برنامه ریزی شده است.
محمدی با اشاره به اینکه مجموع ظرفیت تولید 
صنعت پتروشیمی با بهره برداری از ۱۰ طرحی 
که امســال محقق شــد از ۶۵.۸ میلیون تن در 
ابتدای ســال به ۸۰ میلیون تــن افزایش یافته 

است، ادامه داد: هم اکنون ۴۰ میلیون تن خوراک 
معادل ۹۰۰ هزار بشــکه در روز در ۶۰ مجتمع 

تولیدی کشور به مصرف می رسد.
وی بــا بیان اینکــه هم اکنــون ۳۵ میلیون تن 
محصــول نهایی و قابل فروش در کشــور تولید 
می شــود که ۷۲ درصد صــادر و ۲۸ درصد در 
داخل مصرف می شــود، تصریح کــرد: ۷۷ نوع 
کمیکال و ۱۸ نــوع انوع پلیمــر در قالب ۳۳۴ 
گرید در کشــور تولید می شود و در پایین دست 
پتروشیمی به مصرف می رسد.مدیرعامل شرکت 
ملی صنایع پتروشیمی، رشــد تقاضای جهانی 
محصولات پتروشیمی را ۴.۵ در مقابل یک درصد 
فرآورده های نفتی اعام کرد و گفت: در دهه های 
آتی، شــیب مصرف فرآورده های نفتی کاهش 
می یابد، اما مصرف فرآورده های پتروشــیمی با 

شیب چشــمگیری رو به افزایش است، بنابراین 
لازم است در توسعه کان کشور به توسعه صنعت 

پتروشیمی بیشتر و جدی تر توجه و تمرکز کرد.
وی با اشاره به اینکه هم اکنون ۹ میلیون تن انوع 
پلیمر در کشور تولید می شود، گفت: این عدد با 
بهره برداری از طرح های جهش سوم که در حال 
ساخت هستند در سال ۲۰۲۵ به ۲۱ میلیون تن 

با ۱۲۰ درصد رشد می رسد.
معاون وزیر نفت، ســهم ایران از تولید ســالانه 
۴۲۰ میلیون تنی پلیمرها در جهان را ۲ درصد 
اعام کرد و افزود: تولید پلیمرهــا در جهان به 
۵۳۰ میلیون تن در سال ۲۰۲۵ خواهد رسید و 
سهم ایران از این سبد در سال ۱۴۰۴ به ۴ درصد 

افزایش می یابد.
محمدی در بحث پلیمرهای پرمصرف، با اشاره به 

اینکه در حال حاضر ظرفیت تولید پلی اتیلن ۵.۱ 
میلیون تن است، ادامه داد: از سال ۱۴۰۱ تولید 
طرح های پلیمری شــروع می شود و با تکمیل 
طرح های جهش ســوم و طرح هــای خوراک 
ترکیبی به عدد ۱۳ میلیون تن پلی اتیلن در سال 

۱۴۰۴ خواهیم رسید.
وی بااشــاره به این ظرفیت تولیــد پروپیلن از 
مجموع پالایشــگاه و پتروشــیمی حدود یک 
میلیــون تن اســت و پروپیلن خاویــار صنعت 
پتروشیمی است، گفت: در سال ۱۴۰۰ یک طرح 
پلی پروپیلن خمین به بهره برداری می رسد و به 
ظرفیت ۱.۲ میلیون تن خواهیم رسید اما در سال 
۱۴۰۴ با اجرای طرح هــای راهبردی تولید این 

محصول به عدد ۴.۵ میلیون تن خواهد رسید.
معاون وزیر نفت با بیان اینکه یکی از گلوگاه های 
ما در توســعه طرح های تولید پروپیلن، تامین 
دانش فنی عنوان و اظهار کرد: دانش فنی پروپیلن 
از متانول و گازطبیعی کســب شده و همینطور 
طرح  PDH سلمان فارسی در حال اجراست و با 
مجموع طرح های MTP، GTP و PDH در 
سال ۲۰۲۵ به ظرفیت ۴.۵ میلیون تن خواهیم 
رسید، در حال حاضر طرح های GTPP اسام 
آباد که روز گذشــته عملیات اجرایــی آن آغاز 
شد، MTP گروه فاتح، PDH سلمان فارسی، 
PDH هیرســا پلیمر، PP ایام در این زمینه 

فعال هستند.
مدیرعامل شــرکت ملی صنایع پتروشــیمی با 
بیان اینکه ظرفیت تولید PET از پتروشــیمی 
تندگویان ۹۰۰ هزار تن است، اظهار کرد: طرح 
محب در چند ماه آتی بــا ۸۰ هزار تن ظرفیت و 
فرسا شیمی در سال ۱۴۰۴ به بهره برداری می 
رســد. در مجموع تولید پت به ۱۳۰۰ هزار تن 

افزایش خواهد یافت.

افتتاح چهاردهمین نمایشگاه ایران پلاست با حضور وزیر نفت 

رشد ۱۲۰ درصدی ظرفیت تولید پلیمرها ی ایران تا ۱۴۰۴  

برگزیده انرژی

قیمت نفت که در بهار ســال جاری به زیر ۲۰ 
دلار رفته بود حالا خود را برای جهش به بالای 

۶۰ دلار در هر بشکه آماده می کند.
به گزارش اقتصادسرآمد، سال ۲۰۲۰ میادی برای نفت 
خام سیاه ترین سال به شــمار می رفت. قیمت ها در این 
سال به دلیل شیوع کرونا، تعطیلی فعالیت های اقتصادی 
و کاهش تقاضای نفت و افزایــش عرضه تولیدکنندگان 
بزرگ بعد از توقف توافق فریز نفتی با افت همراه شــد و 
نفت از بالای ۷۰ دلار در هر بشــکه تا زیر ۲۰دلار سقوط 

کرد.
کاهش تقاضا و افزایش عرضه همچنین باعث شد تا نفت 
بدون مشــتری راهی مخازن ذخیره سازی شود و همین 
موضوع در ساعت هایی قیمت نفت شاخص آمریکا به زیر 
صفر برود و تولیدکنندگان حاضر باشــند برای رهایی از 

نفت تولیدی،  حتی مبلغی نیز به خریدار بپردازند.
با این حال این شــرایط بیشــتر از چند ماه دوام نداشت 
و اوپک پاس با تصمیم تاریخــی خود برای کاهش ۹.۷ 
میلیون بشــکه توانســت قیمت نفت را به مــدار صعود 
بازگرداند.رشــد قیمت نفت که از تابســتان آغاز شد با 
اخباری مبنی بر رعایت سهمیه ها از سوی تولیدکنندگان 
شتاب گرفت و حالا نفت خود را برای بازگشت به بالای ۶۰ 

دلار در هر بشکه آماده می کند.
نفت برنت که معامات هفته گذشته خود را با قیمت ۵۵ 
دلار و ۴ سنت آغاز کرده بود، رشدی ۸ درصدی را تجربه 
و کرد و در روز جمعه به ۵۹ دلار و ۳۴ سنت رسید.قیمت 
نفت شــاخص آمریکا نیز از ۵۲ دلار و ۲۰ سنت ابتدای 

هفته به ۵۶ دلار و ۸۵ سنت افزایش پیدا کرد.
به گزارش ایرنا،  اگرچه کاهش تولید اوپک پاس توانسته 
قیمت های نفت را در بازارهای جهانــی متعادل کند اما 
رشد قیمت ها و رســیدن به کانال ۶۰ دلاری این خطر را 
تقویت کرده که نفت های ذخیره شــده در انبارها راهی 
بازار شود و قیمت ها را بشــکند. بنابراین احتمال تداوم 
قیمت نفت در کانال ۶۰ دلاری در شــرایط فعلی دور از 

انتظار خواهد بود.

وزیر نفت با بیان اینکه بــرای تکمیل زنجیره ارزش 
از هلدینگ ها خواستیم تا در این زمینه ورود کنند، 
گفت: تا سال ۱۴۰۰ ظرفیت تولید پتروشیمی ایران 
به ۱۰۰ میلیون تن و ارزش ۲۵ میلیارد دلار می رسد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، »بیژن زنگنه« در مراســم افتتاح چهاردهمین 
نمایشگاه بین المللی ایران پاست با تبریک دهه مبارک فجر، 
ادامه داد: نمایشگاه ایران پاســت نگاه به صنایع پایین دستی 
پتروشیمی داشته و توجه به صنایع بالادستی برای تامین خوراک 
است.وی افزود: برنامه ریزی لازم برای تامین انواع خوراک های 
هیدروکربوری بخش بالادستی پتروشــیمی انجام شده است.
زنگنه با اشاره به اینکه تا سال ۱۴۰۰ ظرفیت تولید پتروشیمی 
ایران به ۱۰۰ میلیون تن و ارزش ۲۵ میلیارد دلار می رسد، تاکید 
کرد: تا ســال ۱۴۰۴ ارزش محصولات پتروشــیمی تولیدی به 
۳۳ میلیارد دلار می رســد.وی با بیان اینکه امسال سال طایی 
پتروشــیمی بوده، افزود: این در حالی اســت که با شدیدترین 
تحریم ها روبه رو بودیم، به طوری که افتتاح ۱۷ طرح برای امسال 
برنامه ریزی شــده که تاکنون ۱۱ طرح به بهره برداری رسیده 
و ســایر طرح ها نیز در ماه های آینده بهره برداری خواهد شد، 
همچنین ۹ طرح نیز در ســال ۱۴۰۰ به بهره برداری می رسد. 
وزیر نفت به طرح های جهش سوم نیز اشاره کرد و گفت: برخی 
از این طرح ها تا ۶۰ درصد پیشرفت دارند. به گفته زنگنه، خوراک 
دریافتی صنعت پتروشیمی روزانه معادل ۹۰۰ هزار بشکه نفت 
خام است که شــامل گاز، ال. ان. جی و هیدروکربورهای مایع 
اســت. وی ادامه داد: آنچه در پتروشــیمی اتفاق می افتد همه 
اجزای اقتصاد مقاومتی شــامل درون زا بودن و مردمی بودن را 
داراســت و دولت نقش ناچیزی در مالکیت پتروشیمی ها دارد.

این مقام مسوول با تاکید بر اینکه بیش از همیشه باید شرایط را 
برای توسعه پایین دست پتروشیمی فراهم کنیم، گفت: البته این 
موضوع از وظایف ما نیست اما از آنجا که زنجیره ارزش را تکمیل 
می کند از هلدینگ های پتروشیمی خواستیم تا در این موضوع 
ورود کنند.وی تاکید کرد: باید بتوانیم ســازو کارها و صندوقی 
برای توسعه صنایع پایین دست پتروشیمی ایجاد کنیم، از همین 
رو توسعه پایین دست در چهار زنجیره متانول، پروپیلن، اتیلن و 

بنزن در دستور کار است. 

رئیس بهره برداری پالایشــگاه دهــم) فاز ۱۹ 
( شــرکت مجتمع گاز پــارس جنوبی گفت: در 
ســایه توان و دانش بومی و اتکا بــه توانمندی 
داخلی، برای نخســتین بار گاز مایع ســرد ) ال پی جی( 
از پالایشگاه دهم این مجتمع و در ســایت ۲ صادر شد.به 
گزارش اقتصادسرآمد،  شــرکت مجتمع گاز پارس جنوبی 
روز یکشنبه به نقل از محمد نعمتی اعام کرد: محصولات 
پروپــان و بوتان یــا همــان گاز مایــع )LPG( یکی از 
ارزشــمندترین محصولات پالایشگاهی مجتمع گاز پارس 
جنوبــی از جمله پالایشــگاه دهم اســت.وی اضافه کرد: 
پالایشگاه دهم مجتمع عظیم گازی کشور، اولین پالایشگاه 
گاز کشور بوده که توانایی صادرات این محصولات با ارزش به 
دو صورت گرم و سرد را دارا ست.نعمتی یادآورشد: صادرات 
گاز مایع گرم از این پالایشــگاه از مرداد ماه سال ۹۷ آغاز و 
تاکنون ۶۴۰ هزار تن از این محصول صادر شده است.رئیس 
بهره برداری پالایشگاه دهم پارس جنوبی گفت: در راستای 
تحقق صادرات گاز مایع سرد این پالایشگاه و سایر پالایشگاه 
های سایت ۲ پارس جنوبی تکمیل تاسیسات بندر خدماتی 
تمبک مورد نیاز بوده که این امر در راس کار مجریان طرح 
قرار گرفته است.وی افزود: این مهم با همکاری و تاش های 
شبانه روزی همکاران پالایشگاه دهم و همچنین اتکا به توان 
متخصصین داخلی در روز ۱۲ بهمن ماه مزین به روز آغازین 
دهه مبارک فجر به ثمر رسید و خطوط ارتباطی محصولات 
پروپان و بوتان پالایشــگاه به بندر تمبک راه اندازی شد که 
به تبع آن این پالایشگاه عاوه بر صادرات LPG گرم آماده 
تحویل این محصول با ارزش به صورت سرد نیز خواهد بود.
رئیس بهره برداری پالایشگاه دهم مجتمع گاز پارس جنوبی 
ادامه داد: جهت تسریع عملیاتی شدن این امر مهم خطوط 
مورد نیاز برق، هــوای ابزاردقیق و ســوخت مصرفی بندر 
تمبک توسط پالایشگاه دهم آماده و مورد بهره برداری قرار 
گرفته است.وی ادامه داد: کارکنان پالایشگاه دهم مجتمع 
گاز پارس جنوبی اکنون با تمام توان جهت تولید پایدار گاز 
هم وطنان عزیز در فصل ســرد سال به صورت شبانه روزی 

تاش می کنند و همواره به این خدمت بزرگ می بالند.

 خیز طلای سیاه برای رسیدن
 به کانال 6۰ دلاری

افزایش ظرفیت تولید پتروشیمی 
ایران به ۱۰۰ میلیون تن تا سال آینده

صدورگاز مایع سرد پارس جنوبی 
برای نخستین بار 


